
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Rottamazione di Fiat PUNTO Targata CY477FB di proprietà dell’Agenzia per 

l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” 

(A.M.A.P.)

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2022 e programma biennale degli 
acquisiti beni e servizi 2022-2023;

VIST O  il Regolamento Amministrativo-Contabile approvat o  con decreto del Direttore n.509 del 
30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 816 del 27.06.2022 che proroga l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia per i 

servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) , oggi “Marche Agricoltura Pesca”   a l  D ott. 

Andrea Bordoni.

DECRETA

– di  prendere atto dell’avvenuta rottamazione, per esigenze di servizio, del veicolo FIAT PUNTO Tg. 
CY477FB presso la Ditta TROZZI AUTODEMOLIZIONI s.r.l. di Falconara M.ma (AN), Via 
G.Marconi n. 118 (P. I.  02388690428) in data  05.09 .2022,  come da relativo certificato conservato 
agli atti di ufficio ed allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

– di autorizzare l’aggiornamento del censimento delle autovetture di servizio dell’Agenzia presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica;

– di nominare,  ai sensi dell'art.  5  del la Legge n. 241/1990,  il “Responsabile Unico del Procedimento” 
nella persona del Rag. Mauro Mazzieri, responsabile  P.O. "Gestione risorse strumentali, 
patrimoniali e contabilità dell'Agenzia";

– di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Direttore non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

– di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’Agenzia, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti;

Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.
           IL DIRETTORE 

   (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  R egolamento  Amministrativo e Contabile  dell’A. S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore  n.  509  

del 30.09.2019.

Motivazione

Con  legge regionale  12.05. 2022  n. 11  l’ASSAM è stata trasformata  in ente pubblico non economico 

denominato  Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 

Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5 :  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6 :  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

 al comma 7 :   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

L’art. 1 comma 3 della sopraindicata legge dispone altresì che “ Nei limiti delle funzioni proprie, 

individuate all'articolo 2, l'Agenzia subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi di ASSAM, secondo 

quanto stabilito dalla Giunta regionale”.

L’  Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” , già   

ASSAM, detiene attualmente un parco autovetture di servizio costituito da n. 25 automezzi.

La necessità di possedere un parco macchine in buono stato deriva dalla circostanza che alcuni dei 
maggiori servizi svolti dall’Agenzia (a titolo di esempio: Servizio Fitosanitario Regionale, Servizio di 
analisi di laboratorio e Servizio di certificazione e tracciabilità dei prodotti prodotti) richiedono un 
numero elevato di ispezioni e sopralluoghi in località rurali raggiungibili unicamente con un automezzo.    
Pertanto sono numerose le esigenze di impiego dei mezzi di servizio da parte del personale tecnico, 
degli agenti e degli ispettori fitosanitari assegnati ai vari centri operativi.

All’interno del parco auto  v i è un a   FIAT PUNTO Tg. CY477FB di elevato chilometraggio ed 
alimentazione benzina, anno di immatricolazione 2005.

Considerati l’età  e le condizioni generali  del veicolo, nonché l’importanza primaria ed imprescindibile di 
fornire ai dipendenti un veicolo sicuro per l’espletamento dei servizi a cui sono preposti, si è pertanto   
convenuto di demolire la vettura e di acquistarne un’altra in sua sostituzione.

La demolizione è avvenuta presso  la Ditta TROZZI AUTODEMOLIZIONI s.r.l. di Falconara M.ma (AN), 
Via G.Marconi n. 118 (P. I.  02388690428 ) in data  05.09 .2022 , come da certificato  conservato agli atti di 
ufficio nonchè allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.



3

La  vettura  verrà eliminata dal censimento  delle autovetture di servizio dell’Agenzia presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica.

La demolizione non ha comportato costi a carico dell’Agenzia.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore  dell'  Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pe sca “Marche Agricoltura Pesca”  di procedere all’adozione del presente atto, al 

fine:

– di  prendere atto dell’avvenuta rottamazione, per esigenze di servizio, del veicolo  FIAT PUNTO Tg. 
CY477FB  presso   la Ditta TROZZI AUTODEMOLIZIONI s.r.l. di Falconara M.ma (AN), Via 
G.Marconi n. 118 (P. I.  02388690428 ) in data  05.09 .2022,  come da relativo certificato conservato 
agli atti di ufficio ed allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

– di autorizzare l’aggiornamento del censimento delle autovetture di servizio dell’Agenzia presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica;

– di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’Agenzia sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”N. 1 Allegato")


	NumeroDataRep: n. 247 del 15 settembre 2022
		2022-09-09T13:21:13+0200
	MAURO MAZZIERI


		2022-09-14T16:30:19+0200
	ANDREA BORDONI




